
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

WAALS MINISTERIE VAN UITRUSTING EN VERVOER

27 MEI 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het 
besluit van de Waalse Regering van 26 november 1998 tot bepaling van de 
begeleidingsmaatregelen betreffende de huurders van de eerste zone van 

het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder (Zone A) van de 
luchthavens die onder het Waalse Gewest ressorteren 

De Waalse Regering, 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 november 1998 tot bepaling 
van de begeleidingsmaatregelen betreffende de huurders van de eerste zone van 
het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder (zone A) van de luchthavens die 
onder het Waalse Gewest ressorteren; 

Gelet op de wet van 18 juli 1973 betreffende de bestrijding van de geluidshinder, 
inzonderheid op artikel 1bis, ingevoegd bij het decreet van 1 april 1999; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 12 mei 1999, 
overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

Overwegende dat het met het oog op de duurzame ontwikkeling van de onder het 
Waalse Gewest ressorterende luchthavens geboden is dringend gepaste 
oplossingen te vinden om de negatieve gevolgen te beperken in de eerste zone van 
het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de onder het Waalse Gewest 
ressorterende luchthavens, en om de komst van bijkomende economische 
activiteiten te bevorderen; 

Overwegende dat het plan m.b.t. de blootstelling aan de door de luchthaven 
veroorzaakte geluidshinder, dat opgemaakt is op basis van een vaste inventaris 
van de blootstellingsniveaus en aangevuld is met begeleidingsmaatregelen, 
doeltreffend anticipeert op de aanbevelingen van het vijfde milieu-actieprogramma 
van de Europese Unie; 

Overwegende dat in de geografische zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

geluidshinder, met name de " zone A ", waarmee een constante geluidshinder van 
Ld.n. 70 dB(A) of meer overeenkomt, de bescherming van de inwoners die aan 
dergelijke geluidshinder blootgesteld zijn, een prioritaire doelstelling inzake 
leefmilieu en volksgezondheid is; 

Overwegende dat de begeleidingsmaatregelen zich volgens de bedoeling van de 
wetgever richten tot al de huurders van woningen gelegen in de zone A van het 
plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de gewestelijke luchthavens en 
niet alleen tot de huurders van de zone A van de luchthaven van Luik-Bierset; 

Overwegende dat het besluit van 10 september 1998 waarnaar bovenvermeld 
besluit in zijn artikel 1, § 1, verwijst, slechts de afbakening van de zone A 
vastgesteld heeft van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de 
luchthaven van Luik-Bierset; 

Op de voordracht van de Minister-President belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium, en de Minister van Ruimtelijke 
Ordening, Uitrusting en Vervoer, 

Besluit : 

Artikel 1. De eerste paragraaf van artikel 1 van het besluit van de Waalse 
Regering van 26 november 1998 tot bepaling van de begeleidingsmaatregelen 
betreffende de huurders van de eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling 
aan geluidshinder (zone A) van de luchthavens die onder het Waalse Gewest 
ressorteren, wordt vervangen als volgt : 

" De Regering mag een verhuispremie van 150 000 BEF voorstellen aan de 
huurders die als hoofdverblijfplaats een woning betrekken die gelegen is in de 
eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder (zone A) van de 
luchthavens die onder het Waalse Gewest ressorteren. 

Om deze premie te verkrijgen moeten de huurders van woningen gelegen in de 
eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de 
luchthaven van Bierset het bewijs leveren dat hun woning vóór 1 maart 1998 
betrokken was. 

Om van dezelfde premie te kunnen genieten, moeten de huurders van woningen 
gelegen in de eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder 
van de andere gewestelijke luchthavens het bewijs leveren dat hun woning 
betrokken was minstens één maand vóór de inwerkingtreding van het besluit tot 
afbakening van gemelde zone. " 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

Art. 2. De eerste paragraaf van artikel 2 van bovenvermeld besluit van de Waalse 
Regering van 26 november 1998 wordt vervangen als volgt : 

" Binnen 24 maanden te rekenen van de bekendmaking van dit besluit in het 
Belgisch Staatsblad moet de huurder van een woning gelegen in de eerste zone 
van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de luchthaven van Luik-
Bierset zijn aanvraag om premie, samen met het in artikel 1 bedoelde document, 
indienen bij de dienst Serinfo of bij elke andere door de Regering aangewezen 
instelling. 

Binnen 24 maanden na de bekendmaking in het Belgisch Staatsblad van het besluit 
tot afbakening van gemelde zone moet de huurder van een woning gelegen in de 
eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van een andere 
gewestelijke luchthaven zijn aanvraag om premie, samen met het in artikel 1 
bedoelde document, indienen bij de dienst Serinfo of bij elke andere door de 
Regering aangewezen instelling. " 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 4. De Minister belast met Economie en de Minister van Ruimtelijke Ordening, 
Uitrusting en Vervoer zijn belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 27 mei 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer,
M. LEBRUN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 13/07/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

